tio, dies, aut modus, si illi adjiciantur? 4. 6. 2. Consensus conditionatus num purificata conditione requirat novum consensus absolutum? 4. 6. 4. Validus ne sit contractus purificata conditione, etiamsi notitia non pervenerit ad contrahentes? 4. 6. 4. Num debeat esse notus Parocho, & testibus eventus conditionis? *ibid.* Conditiones turpes, quæ adversantur substantiæ matrimonii, reddunt illud irritum; secus vero aliæ. 4. 6. 5. Conditiones impossibiles in solo contractu matrimonii habentur pro non expressis; in aliis vero contractibus denotant dissensum: Sicut etiam conditiones turpes. *ibid.* Si dubitetur, an joco apposita sit matrimonio conditio impossibilis, aut turpis, standum pro valore matrimonii. *ibid.* Quomodo intelligenda sit hæc conditio, Si *Patris placuerit*? 4. 6. 6. Conditiones indifferentes, & impertinentes contractum matrimonii suspendunt. 4. 6. 8. Num idem dicendum de contractu conditionato Sponsalium? 4. 6. 9
Consensus interni ad matrimonium requisiti quænam signa externa satis sint, & requirantur? 4. 2. 1
Consensus matrimonialis dicitur clandestinus simpliciter, si habeatur sine assistentia Parochi, & testium. 4. 4. 1. In nulla necessitate licitum est matrimonium simpliciter clandestinum, nisi forte in locis Infidelium, ubi Parochus haberi nullatenus potest. 4. 4. 2. Cur lex ista non patiatur Epichejam, nec aliæ similes, quæ recententur? 4. 4. 3. Nec potest in ea Episcopus dispensare. 4. 4. 5. Ea non obligat, ubi Tridentinum non est receptum. 4. 4. 6. Nec in locis Infidelium, ubi lex ista non viget. *ibid.* Matrimonium si fuerit nullum ob impedimentum occultum, quod probari non possit, non est necesse, quod revalidetur coram Parocho, & testibus, & quare? 4. 4. 7. Quando coram Parocho, & testibus celebratur matrimonium sub conditione, hac purificata, num debeat iterum celebrari contractus coram Parocho? *ibid.* Quinam Parochus, & quinam testes requirantur ad valorem matrimonii. 4. 4. 8. Quid si Sacerdos per metum gravem, aut per do-

dolum obtineat a Parocho licentiam assistendi? 4. 4. 9. Invalide assistit Sacerdos, qui facultatem obtinuit, sed de illa non est conficius. 4. 4. 11
 Consensus secundum quid clandestinus habetur, si solum desint denunciatio- nes praxix. 4. 5. 1. Iis omiſſis matri- monium non est invalidum. ibid. Quas ob causas possit Episcopus in procla- mationibus dispensare? 4. 5. 2. Vi pro- clamatorum secundum se revelari debent etiam impedimenta occulta, quæ probari non possunt, & quæ sub secreto, & cum juramento acce- pta fuerint. 4. 5. 3
 Consuetudo probabiliter efficere potest, ut nova impedimenta dirimentia ma- trimonium inducantur, & inducta tollantur. 5. 1. 3
 Contractus tam gratuiti, quam onerosi metu gravi extorti jure naturæ sunt validi, & solum rescindendi ad arbi- trarium metum passi. 4. 3. 5. Qui vero metum injustum intulit, tenetur da- mnnum resarcire. ibid.
 Copula cum Sponsa ad quid obliget, si notabilis mutatio accidat, quæ dat jus resiliendi a Sponsalibus? 2. 6. 4
 Copulam habens cum secunda Sponſa num teneatur vi prioris contractus ducere primam? 2. 5. 4
 Crimen dirimens matrimonium triplex est; Homicidium, & Adulterium ju- re Ecclesiastico antiquo; ac Raptus jure novo. 5. 8. 1

D

Debitum conjugale negari non debet illicite petenti, quando actus con- jugalis ex circumstantia Personæ est malus per accidens; secus vero si ra- tione sui sit malus. 7. 2. 6. Immo nec debet negari debitum, si actus conju- galis ex circumstantia ipsius actus sit solum venialiter malus. ibid.
 Debitum conjugale petere non potest, qui votum habet castitatis, & qui co- gnationem, aut affinitatem contraxit post matrimonium; & qui de matri- monii validitate dubitat. 7. 3. 1. Con- jux potest petere debitum, quamvis baptizet, vel suscipiat in baptismo, aut confirmatione filium communem. 7. 3. 5. Sicut etiam qui ex metu gravi
Pars VII.

injuste incusso commisit incestum cum consanguinea conjugis in primo, vel secundo gradu. ibid. Nec privatur ju- re petendi debitum, qui hunc ince- stum commisit cum ignorantia talis pœnæ. 7. 3. 6. Certus de nullitate ma- trimonii nequit debitum reddere, quamvis ad id censuris compellatur. 7. 3. 7. Num possit petere, ac redde- re debitum, qui dubitat de validitate matrimonii? 7. 3. 9. Qui mala fide contraxit sub hoc dubio, nunquam potest petere. 7. 3. 10. Quid si quis probabiliter opinetur, matrimonium esse nullum sine ulla probabilitate de ejus valore? ibid.
 Debitum potest petere conjux sanæ men- tis ab altero amente, aut ebrio; non tamen tenetur reddere. 7. 1. 5
 Debitum petere non potest a conjuge, qui ejus fororem, vel consobrinam co- gnovit; Possunt tamen in hoc Mendi- cantes Privilegiati dispensare. 5. 7. 5
 Delectatio venerea quid sit? Et an spon- sis permitti possit? 1. 7. 6. An saltem conjugibus in absentia alterius conju- gis? ibid. & 7. 4. 1.
 Delectatio venerea deliberate quæſita, aut admissa non patitur materiæ par- vilitatem. 7. 1. 10. Dari tamen potest in re ex objecto venerea materiæ par- vitas excusans a mortali. 7. 1. 12
 Delectatio venerea conjugis in absentia alterius conjugis num sit culpa lethali- tis? 1. 7. 6., & 7. 4. 1. In viduis, & probabilius etiam in sponsis ea est mortalis, non secus ac in solutis. ibid.
 Oscula etiam, & tactus inhonesti in- ter conjuges carent culpa, si ad copu- lam debito sine petendam ordinentur; Si vero ad meram delectationem, non vacant veniali culpa. ibid. Quando- nam a mortali excusentur, si subsit periculum pollutionis? 7. 4. 4. Num citra mortalem culpam possit conjux seipsum turpiter tangere sine periculo pollutionis? 7. 4. 5. Delectationes mo- roſæ, si habeantur a conjugatis, num habeant malitiam adulterii in confes- sione explicandam? 7. 4. 8
 Desuetudine nonnulla impedimenta ma- trimonii non obligant. 5. 1. 4
 Deus in quo sensu dicatur non posse di- pensare in jure naturæ? 3. 3. 6
 Disparitas cultus quodnam matrimo- nium